Jubainville, &ludes sur r^tat intirieur des abbayes cisterciennes, p. 365.

2o3. Alezander IV laudnt proposilum Stephani abbatis Claraevallensis ul domus studii Parisiis habeatur,

12SS, Junii 22, Anagniae.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilccto filio .. abbati Clarevallensi salutcm

et apostolicam benedictionem. Virtulum intenta cultui, etc. sicut supra n" 133, usquc vaoa-

turi. Deinde : Nos hujusmodi proposituin plenis laudibus prosequcntes ad inslar fel. recor-

Chart. Univ. Paris. I. 37
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dationis Innocentii pape predecessoris nostri tibi ac universis abbatibus Cisterciensis

Ordinis ut id libere possitis efficere auctoritate presentium indulgemus. Nulli ergo, etc^

nostre concessionis, elc. Si cjuis autem, etc. Dat. Anagnie x kal. Julii, pontificatus nostri

anno primo.

Originale in Arch. diSpart. dc rAube (Troyes), 3H/260. Decst buUa plumbea.

2B4, Guillelma ahbatissa et conventus S. Antonii Paris. Ord. Cisterc. vendunt dominium et jus super novem

domos in vico qui dicitur « aux Estuves •» juxta domum fratrum Minorum abbati et conventui Praemonstratensi.

1255, tnense Junio, Pansiis.

Universis presentes litteras inspecturis soror Guillerina humilis abbatissa S. Antonii

Parisiensis totusque ejusdem loci conventus salutem in Domino. Noverit universitas

vestra, quod cum haberemus dominium fundi terre et veiitaruin necnon et censuin septem

librarum et sex solidorum parisiensium annui redditus super novem domos sitas Parisius

juxta doinum fratrum Minorum in vico qui dicitur aux Estuves, videlicet quatuor solidos

parisien. fundi tcrre super domum liljerorum uxoris Ade dicti Roinani; duodecim solidos

parisien. fundi terre super doinum defuncti Petri Sarraceni'; et centum solidos parisien.

incrementi census super eandem domuin; sex solidos parisien. fundi terre super domuin

Joannis de Bellomonte; sex solidos parisien. fundi terre super domum Margarete dicte

Dou Celier; quatuor solidos parisien. fundi terre super domum Nicolai dicti Roinani;

quatuor solidos parisien. fundi terre super domum defuncti Richardi dicti Dou Porche;

quadraginta denarios parisien. fundi terre super domum magistri Johannis canonici

S. Benedicti Parisiensis; quadraginta denarios parisien. fundi terre super domuin Agnetis

de Vitriaco, et quadraginta denarios parisien. fundi terre super domuin Dionysie de

Cainpis : nos pro evidenti utilitate doinus nostre, de communi consensu et vohmtate

nostra ac de licentia domini abbatis Cisterciensis patris nostri in hoc utilitatem ecclesie

nostre attendentis et ipsum contractum ad pctitionem nostram per suas patentes litteras

confirmantis, sicut in eisdein litteris plenius continetur, ac etiain venerabilis patris epis-

copi Parisiensis eundein contractum assensu suo et consilio approbantis et per suas

litteras attestantis, vendidimus abbati et Ordini Premonstratensi prefatum fundi terre

dominium et ventarum, necnon et omne jus, quod cum ipso dominio et cum prefatis

septem libris et sex solidis parisien. census annui in predictis novein domibus* et in

earum fundo habebamus et habere poteramus pro trecentis et quinquaginta libris parisiensis

monete in aliam hereditatein utiliorein nostre ecclesie jam conversis. Que omnia supra-

dicta, videlicet tam dictum fundi terre dominium et ventarum ac omne jus contingens

occasione ipsius dominii fundi terre, quain predictas septem libras et sex solidos parisien.

annui ceusus, que nobis super domos supradictas annis singulis debebantur, et etiam

37.
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plenam possessionem et pacificam oinnium predictorum in dictos abbatem et Ordinem
Premonstratensem per traditionem transtulimus : promittentes bona fide, quod contra

venditionem predictam et omnia supradicta nec per nos nec per alium aliquatenus dece-

tero veniemus, et quod predicta omnia abbati et ordini memoratis secundum usum et

consuetudines parisienses garantizabimus contra omnes. In cujus rei testimonium et

memoriam presentes litteras dictis abbati et Ordini Premonstratensi tradidimus sigilli

nostri munimine roboratas. Datum Parisius anno Domini M CG L V, mense Junio.

Le Paigc, Bibliotheca Praemonstratensis, p. 583. Ex illo Felibien, Histoire de la ville de Paris, III, 209. Bulacus,

III, 301. — In Arch. nnt. Paris. S. 4342, n» 4, nonnisi apogrnphum ractuin secundum Annales Praemonslrat. (Nancei, 1734),

I, p. ccccxxix, ubi etiam omnia haec docunientii inveniiintur.

1. Vide supra n" 214. — 2. Collegium Prncmonstratengium propric in isto loco crectum est, ubi ctiam rcmansit usquc
ad abolitionem. Mense Orlobri nn. 125fi ncquisierunt insuper domum qunmdam contiguum, quac Johanni dc Bcllomonte,

civi Poris., pertinebat (Le Paigc, Bibl. Praemonstrat., p. 584), anno vcro 1285 (1280) horrcum cum horto, quod an. 1294

memoratur in quadain thartu. in qua invcnimus : « ud opus scolarum (scolarium ?) tolius ordinis Prcmanstratensis ». Cf.

infro n" 386, et Topographie historique du vieux Paris par Tisscrnnd : Region occidentale t/j VUnieersite, p. 383, 458 sqq.

2oO. Alexander IV magistris Salamanfinis concedit ut ii quos in examine idonei inventi fuerint ad regehdum

in quolibet generali sludio, Parisiensi et Bononiensi exceptis, sine iterato examine regere valeant,

1255, Septembris 22, Anagniae.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universitati magistrorum el

scolarium Salamantin. salutem et apostolicam benedictionem. Dignum arbitramur et con-

gruum quod hii, qui agrum studii cotidianis lectionibus excolunt, ut valeant percipere

scientie margarilam, in suis' petitionibus invenisse nos gaudeant favorabiles et benignos,

ut tanto eorum studium exerceatur liberius quanto favore apostolico se senserint commu-

nitos. Cum igitur, sicut ex tenore vestre petitionis accepimus, contingat interdum quod

hii qui semel examinati ct approbati in Salamantino studio, in quacumque facuUate quam-

quam inventi sint idonei ad regendum, nisi iteratum examen in eadem facultate subeant

alibi regere minime permittantur, ut ne totiens exanien subire oporteat eos, quotiens

alibi regere ipsos contingit, provideri quieti vestre super hoc de bcnignitate aposlolica

petiistis. Nos igitur carissimi in Christo filii nostri regis Caslelle ac Legionis illustris ac

vestris supplicationibus inclinati, ut postquam aliquis magistrorum vel scolarium in Sala-

mantino studio in quacumque facultate examine legitimo precedente' inventus fuerit

idoneus ad regendum, in quolibet generali studio, Parisiensi et Bononicnsi dumtaxat

excepto, in facullate ipsa pro qua ibi semel examen subiit sine iterato examine ac alicujus

contradictione regere valeat vobis cl vestris successoribus auctorilate prcsentium indul-

gemus. Nulli ergo, etc. Dat. Anagnie x kal. Octobris, anno primo.

Originalc in Arch. Univcrs. Solamnntin. Bullo plumbea filis cunnob. appcnditur. — Rcg. Vat. Alcxondri IV an. 1,

ep. 653, fol. 97>>, iibi < kol. Octobrig ».

1. Reg. Vot. : o sue ». — 2. Rcg. Val. : o proccdento ».
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2oO. Magistrl et scholares Paris. omnitim facultatum denuntiant Alexandro IV se omnibus renuniiasse privi-

legiis, nullam cum fratribus Praedicatoribus socielatem iniri posse, dissolulam esse ipsorum magistrorum

societatem ; si ad ineundam cum Praedicatoribus unionem cogerentur, se malle a civitate discedere.

12B5, Ociobris 2, Parisiis.

Sanctissimo patri ac domino suo Alexandro divina providentia summo pontifici singuli

magistri et scolares oninium facultatum, reliquie dispersionis Parisiensis studii, preter